4_8390664

Арбитражный суд Московской области
  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления (заявления) к производству

и подготовке дела к судебному разбирательству

г. Москва

07 мая 2019 года                                                                 Дело №А41-34428/2019

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Кулматова Т.Ш.,

в порядке взаимозаменяемости с судьей Поморцевой Н.А. на основании ст. 18

АПК РФ по распоряжению, ознакомившись с исковым заявлением ООО

"ПЛАКАТЭНЕРГО" (ИНН 7715777905, ОГРН 1097746618386)

к ООО "Прайм Техно Системс" (ИНН 5037003705, ОГРН 1065043013870)

о защите деловой репутации юридического лица,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление № 033-И от 16.04.2019 г. года подано ООО

"ПЛАКАТЭНЕРГО" в Арбитражный суд Московской области с соблюдением

требований, предъявляемых ст. 125, 126  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации к его форме и содержанию, в связи с чем

заявление подлежит принятию к производству.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 127, 133, 135, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный

суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять исковое заявление к производству.

2. Назначить предварительное судебное заседание на 06.06.2019 г. на

11 час. 00 мин. в помещении суда по адресу: 107053, проспект Академика

Сахарова, д. 18, г. Москва, зал № 538.

3. В порядке подготовки к судебному разбирательству:

Ответчику представить:

 письменный документально мотивированный отзыв на исковое

заявление, возражения по иску обосновать подлинными документами.

 обеспечить явку представителя с надлежаще оформленной

доверенностью.

 4_8390664

2

При представлении документов ссылаться на номер настоящего дела.

Сторонам:

 обсудить возможность окончания спора мирным путем, в случае

положительного решения данного вопроса, представить в суд на утверждение

проект мирового соглашения;

 рассмотреть возможность уведомления противной стороны о месте

и времени заседания, вручения копии определения о принятии искового

заявления к производству; в случае надлежащего уведомления – представить

доказательство в суд;

 разъясняется, что если лица, участвующие в деле, извещенные

надлежащим образом о времени и месте проведения предварительного

судебного заседания, не явились в предварительное судебное заседание и не

заявили возражений против рассмотрения дела в их отсутствие, судья вправе

завершить предварительное судебное заседание и начать рассмотрение дела в

судебном заседании арбитражного суда первой инстанции в случае соблюдения

требований части 4 статьи 137 АПК РФ.

На основании статьи 65 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, каждое лицо, участвующее в деле, должно

раскрыть доказательства, на которые оно ссылается как на основание

своих требований и возражений, перед другими лицами, участвующими в

деле, до начала судебного заседания. Лица, участвующие в деле, вправе

ссылаться только на те доказательства, с которыми другие лица,

участвующие в деле, были ознакомлены заблаговременно.

Согласно п.п. 2, 3 ст. 41 АПК РФ лица, участвующие в деле, должны

добросовестно пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными

правами, нести  процессуальные обязанности, в том числе, возложенные на них

арбитражным судом, в соответствии с настоящим Кодексом.

Злоупотребление процессуальными правами, неисполнение

процессуальных обязанностей (если это привело к срыву судебного заседания,

затягиванию судебного процесса, воспрепятствованию рассмотрения дела и

принятию законного и обоснованного судебного акта), влечет за собой для этих

лиц предусмотренные АПК РФ неблагоприятные последствия  и является

основанием для наложения штрафа в порядке и в размере, которые

установлены в главе 11 АПК РФ.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте суда

asmo.arbitr.ru или в информационном киоске, расположенном на первом этаже

здания суда.

Дело находится в производстве судьи Поморцевой Н.А.

Судья                                                                                  Т.Ш. Кулматов